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Luokkasodan jälkeen
romaan Vilhoa ja samalla vien hä- - miit säästämään isällekin osastaan

nelle vähän ruokaa ettei hän ukko- - hiukan

parka vain siellä nälkään kuolisi ÄITI: Miten ihmeellistä uhrautu- -

ÄITI: Miten ihmeen tavalla sinä mistä ne pienetkin voivat osottaa

Sinun kyyneleesi polttavat sydän- - olet saant sen lapsijoukkosi kes- - ANNA: Voi kuinka monta kertaa
täni Mutta sinun pääsihän on niin ltelIä lliin PalJ°n ruokaa että voit o!enkaan itkenyt kun olen kuunnel-hirveä-

kuuma! (Huomaa kuhmun viedä miehellesikin ]ut iastenl keskustelua kun he rau- -

Saimin pää3sä) Hyvänen aika! Mi-

kä kuhmu tuossa on?

ANNA: En mitenkään muuten ]iat ovat saaneet mennä illallisetta

jos ei lapsilla olisi niin hirveän nukkumaan He lohduttelevat itse- -

Näytelmä

Kirj JENNY TRAST

Henkilöt:
ÄITI

SAIMI pieni tyttö
ANNA keski-ikäine- nainen
SANNI nuori nainen

Näyttämö: Pieni huone perällä
vuode ja pöytä keskellä huoneita

SAIMI (itkien): Siihen se patruu- - suurena pelkona että isä kärsii
vankileirillä nälkää Vaikka lie

tahdot tehdä h™lapsi-para- t saavat itsekin vain sen
— J?S

nan Lauri löi

ÄITI: Voi lapsi parkani! Sinä

joka olet ollut minun ainoa autta- - verran ruokaa että hengissä pysy- - paiveiUKiCH uiudvaucai uida

jani sitten kun pikku sisko sairas- - vät ovat he sittenkin jokainen vai- - hänelle Toveritar

kehto jonka vieressä tuoli Esiripun tui "iln ette11 millä voi sitä

äiti imettää lasta ken- - keksikään jättää Mikä meidät sit- -

ten perii jos sinäkin tyttöni vielä
RANSKAN KANSALAISSOTA

tutet sairaaKsi Koeta nyt lapseniÄITI: (Tuijottaa lasta hetkisen _„„„__„ „„ ktPTFTMX PAKTSTH
vuoteelle Minä asetan kyl- -

™ u- -
silte raskaasti huoaten:) Oi taivas mennä

KOMMUNIN TAISTELUISTAkuinka katkerasti raatelee tuska llian kääreen otsallesi Ehkä se

sydäntäni katsellessani sinua pieni kuume menoe takasin

riiuluva lapsiraukkani! Veristävin SAJMI (kävelee väsyneesti vuo- - Nyt on juuri painosta ilmestynyt Amerikan Suomalaisten So-

sialististen Kustannusliikkeiden kustantamana kansainvälisenhuulin sinä poloinen imet äitisi tyli- - teelle johon äiti hänet peittää)
jäksi ehtynyttä rintaa Oh kuinka xiti miksi ei isä tule jo kotiin? proletariaatin taistelujen historian merkkikirjanen Se on KARL

[rajaton on onnettoman äitiparkasi Minun on niin kovin ikävä isää MARXIN kirjottama kirjelmä Parisin Kommunin taisteluista
tuska kun täytyy avutonna katsoa X1TI (asettaen käärettä Saimin ot- - osotettu Ensimäisen Internationalen jäsenille Yhtä loistavassa
kun sinä pieni sydänkukkani nälkäi- - salle ) Voi länsi kulta kuinka mie- -

a marxilaisen sosialismin käsityksiä yhta selvästi eittävässä joh- -sena vaikeroit Antaisin sinun ra- - lellään isäsi tulisi kotiin hankki- - J

viimaksesi vaikka sydänveienikin maau mei!!e suojaa ja leipää mutta dannossa kuin on itse kirjelmäkin sanoo johdannon kirjottaja
jos voisin Mutta en voi sinun näl- - ne tyrannit joiden vankina hän ja FRIEDRICH ENGELS että tässä kirjasessa "Pariisin Kommu- -

käsi tyydytykseksi antaa muuta kuin Inunet muut isät — ja äiditkin — nin historiallinen merkitys on esitetty käyttämällä lyhyitä voi- -

tyhjäksi ehtyneen rintani (Nousee ovat ei vät anna hänen tulla Ne makkaita ja niin purevia ja ennenkaikkea niin totuudenmukaisia
napittaen puseroansa ja istuu sitten kiduttavat isää vankina samalla kun

iausetapoJa etta nuden vertaisia ei ole tavattavissa koko tata
jälleen tuolille kehdon viereen) — me täällä kotona isän turvaa vailla :! „
Nukahdit vihdoinkin kultani Suo- - kärsimme sanoin kuvaamattomia alhetta käsittelevässä laajassa kirjallisuudessa

pihan imi edes hetkeksi unohdusta tuskia Nykyään oVat tämän kirjasen merkitystä valaisseet suuret työ- -

kärsimyksillesi (Korjaa lapsen pei- - SAIMI: Mutta miksi ne pitäväc väenluokan valtataistelut Nythän on maailman työväestö nähnyt
tettä ja tarkastelee lasta) Voi isää vankina? Isähän on aina ollut miten sen tämänpäiväisten esitaistelijain joukot ovat taistelleet
kuinka heikolta sinä raukka näy- - nUn hyva eikä hän ole koskaan mi- -

samanlaisella urhoollisuudella kansainvälistä kapitalismia vastaan
tat! Kasvosi ovat käyneet aivan tään pahaa kenellekään tehnyt Ei- -

6inisiksi ja miten taas toiselta puolen kansainvälinen kpitahsmi pedon

SAIMI (Tulee suuriin vaatteisiin xiTI: Ei ei! Ei isä ole pahaa
raivolla hyökkää näitä työläistaistelijoita vastaan Taistelun ala

käärittynä nyytti kädessä) tehnyt päinvastoin Isä on jo nuo- - on laajentunut
ÄITI: (Rientää häntä vastaan): ruUdestaan saakka ollut aina vai- Mutta samalla tämän kaiken kestäessä on työväen joukkojen

Nytkö sinä jo tulit takasin? mis uhraamaan kaikkensa sorrettu- -
vanhoista johtajista on asettunut ratkaisevalla hetkellä tätä tais--

SAIMI: Niin äiti Minä koetin ihmisoikeudenjeu apauden ja puo- -v telua vastaan mennyt riistäjäin puolelle pettänyt työväenluokantulla pian takasin jotta pikku sis- - ]esta Sitävastoin ne joiden van- - '

aslan- - Ja se on tehty sita yha Marxin hänenho saisi maitoa kina isä ja tuhannet muut työläiset Ja jatketaan — ja
ÄITI: Maitoa! Saitko sinä tyttö kituvat ovat aina telineet vääryyt- - vertaisensa työtoverin Engelsin nimessä Niinpä on muodostu-kult- a

maitoakin? tä he ovat sortaneet ja pettäneet nut varsinainen "sosialistinen" valhe- - ja vääristely-pyrkimy-
s esim

SAIMI: Sain vähän Täti pani tä-- työväenluokkaa Vihdoin kävi tyrän- - Neuvosto-Venäjä- n taistelujen halventamiseksi
män pullon täyteen lämmintä mai- - sietä- -llie„ riistäntä ja orjuutus hiin Täfflä kirjanen 0SQttaa mä „ Mgrx £ j suhtau
toa (Ottaa pullon poveltaan ja an- - mättömäksi työläisille että tuhan- -

tulvat Panisln työläisien taisteluun 1871 He eivät yhtyneetHän lähetti sinulletaa sen äidille) net työläiset - heidän joukossaan
vähän leipää ja jauhojakin (Antaa isäsikin — nousivat taisteluun oi- - millään tavalla — eivät antaneet edes epäsuoraa aihetta sellaisen

nyytin äidille Kävelee kehdon luo keuksiensa puolesta Ja siksi he otaksumiseen — maailman porvariston silloiseen parjaustulvaan
ja kumartuu katsomaan lasta) Voi nyt kiduttavat isää vankinaan — Niissä arvostelevissa kohdissa joissa esim Marx lausui arvoste-pikk- u

sisko kulta kuinka sairaalta Mutta nyt sinun täytyy nukkua levan sanansa Pariisin Kommunin puutteellisuuksista ja erehdyks-inä naytat Oi jospa sina pian j0tta virkistyisit Sinä olet niin ko- -

slsta kavl h™ lausuntonsa suuntaan kuin
paranisit Nythän sinä saat maitoa viu kuuma (Korjaa käärettä Sai- - paiivastaeen ny- -

ja Bitteuhän sinä paranet Eikö niin mm otsalla) kypäivien "sosialististenkin" arvostelijain jaaritukset Mutta en- -

äiti? SAIMI: Äiti! nenkaikkea on tämän kirjasen merkityksellisin puoli siinä että
ÄITI: (Iloisesti) Kuinka hyvä pik- - ÄITI: Ole nyt hiljaa ja nuku Marx nimenomaan osottaa Pariisin Kommunin suuren työn työ- -

ku enkelini onkaan olla kun hän he- -
tyttöseni! väenluokan valtion hahmopiirteiden luomisessa Se ei ole parla- -

rättyään saapi pikku vatsansa tay- - SAIMI: Mutta äiti ne ovat niin menttaarisen porvarivaltion koneisto osottaa Marx vaan onteen lämmintä maitoa! — Mutta ni- - monta isaa ampuneet! Voi jos ne
niinhän pitää sitä lämmittää vieiä ampuvat minunkin isäni! f lna yhdistettynä lakialaativa ja toimeenpaneva valta yhdeksi
vähän että saan iheti häntä syöt- - ÄITI (salaten tuskaansa): Voi ja samaksi Ja se on välittömästi työl joukkojen kontrollin alai- -

lää kun hän herää (Laittaa maitoa ole nyt hiljaa lapsi kulta Levähdä nen eikä niistä kauaksi eristettynä kuten porvarivaltion ko- -

lämpenemään) Nythän meillä onkin „yt vain Eivät ne ammu isää ei! neisto on Tätä puolta selosteleva luku on kirjasen tärkeimpiä
oikea juhla kun me saamme keit- - SAIMI (nukkuu) Mutta työväenluokka ei voi vain yksinkertaisesti ottaa haltuunsataa puuroa ja jokainen siamme syi- - aITI (pusertaa tuskallisesti ot- -

dä kylliksemme (Huomaa Saimin saansa ja kävelee hermostuneesti):
valmista valtiokoneistoa ja kayttaa sita omiin tarkotuksnnsa"

joka istuu kehdon luona pää kuma- - Voi taivas kuinka pitkälle noitten on päätelmä johon Marx on tullut
rassu) Mutta Saimi mikä sinun va!koistcn petojen raakuus on men- Nykyään yhtä hyvin kuin silloinkin pitää paikkansa seuraava
011? Siniihän näytät niin kovin uu- - nyt! Heille ei riitä että he haas- - mitä Marxi sanoo kirjasensa lopussa: "Poliisimainen porvari- -

PTelta' °letkö Sl"'i!"'1 Sa"'a3' kalintuJen tavoin riemuitsevat 8ak- - mieli luonnollisesti kuvittelee itselleen Kansainvälisen Työläisten
tyttö san pyövelin verikoirain avulla voi- -

Yhdlstyksen (Internationalen) toimivan salaliitonSAIMI: En äiti en minä ole sai- - lettujen uhrien vuodatetusta veres- - tapaan nuti
ras Mutta minä pelkään että no tä Ei riitä se että he viettävät

etta sen keskusjärjestö tuon tuostakin määrää toimeenpantavaksi
ampuvat isänkin riemujuhlia sen johdosta kun tu- - räjähdyksiä eri maissa Meidän yhdistyksemme ei todellakaan
ÄITI (säikähtäen): Ampuvat isän- - hannot köyhälistön naiset ja lapset ole muuta kuin kansainvälinen yhdysside sivistyneen maailman

kin! Kutka? Mitä sinä lapsi kulta kampvailevat epätoivoisesti nälkä- - eri maiden edistyneimpien työläisten välillä Milloin tahansa
"saS-N-

kun minä o„n tu- -ÄZll?: fä nsa ja minkälaisten olosuhteiden vallitessa

lossa kotiin tädin luota tulivat Pel- - ineja raakoja lahtareita kuin itse
luokkataistelu saavuttaa jotakin merkitystä on se vain

tolan patruunan pojat minua vas- - ovat 'jotka voivat ilkkua siitä mitä luonnollista että meidän yhdistyksemme jäsenet seisovat eturin- -

taan Järvenpään luona ja jo kau- - useamman viattoman uhrin veren tamassa Se maaperä josta se kasvaa on itse nykyaikainen yh--

kaa rupesi Väinö huutamaan mi- - he ovat vuodattaneet teiskunta Sitä ei voida tallata olemattomiin minkäänlaisilla ve- -
mille: Punikki! Punikki! Pikku Pu- - ANNA (astuu sisään nyytti kä- -

löylyillä Tallatakseen sen olemattomiin olisi hallituksen pois- -mkki! Kun ne pääsivät lähelleni dcssä): Hyvää päivää! teUaVa Paaoman tyranmvalta työläisten yhtsf — heidän omanniin Lauri löi minua kepillä niin ÄITI: No kas! Annakin liikkeel- -

lujasti päähän että en voinut olla lä! Sinuahan ei ole näkynytkään
loismaisen olemassaolonsa ehto"

itkemättä Sitten he rupesivat yh- - pitkään aikaan Käyhän istumaan Kun nyt tämä nykypäivien tärkeitä kysyrnyksiä valaiseva kir-des- sä

ilkkumaan: "Kas nyt pikku ANNA: Ei kyllä olisi aikaa is-- janen on tullut suomenkielelisenä tämän maan suomalaisten ki

ammuu sitä kun tämän ky-- tua pitäisi jatkaa matkaa mutta iäisten luettavaksi on syytä odottaa sille suurta leikkiä
Iän neljä isoa punikkia ammuttiin olen niin väsynyt kävelystä että „ „ S? S1VU3 kaslttava"a senttiäkirjasella vameilen vankileirillä (Peittää kasvot täytyy edes hetkinen levähtää 35

käsiinsä ja itkee) ÄITI: No mihin sinä nyt olet Tilataan osotteella:

TOVERIÄITI (puristaa Saimin päätä rin- - menossa?
taansa vasten): Älä itke lapseni ANNA: Menen vankileirille kat- - BOX gg ASTORIA ORE


